75 ¶ Si no es que para mejor distincion si-
gamos a Bald. con la que hizo *in l. mala fide, C. de*
condit. ex leg. num. 3. seguido por el mismo Iuan
Garcia *cap. 1. numer. 13.* Y por Leotard. *de usuris,*
quast. 95. nu. 19. qui ait: *Triplicem constituit mala*
fidei possessorem, improbum, improbiorem, & im-
probissimum: quos exemplificat. Y digamos; que
Francisco Poreto primigèneris fuit.

76 ¶ Pero nosotros (si nostra nos non fal-
lit opinio) con las circunstancias que inciden en el
negocio, aun antes de ser demandado Francisco Po-
reto, creemos que fue poseedor de mala fee, porq̄
aunque se diga con la *l. 1. §. Iulian. scribit, ff. de iur-*
nerè act. que priuato, que no basta la ciencia, ò opi-
nion en el Actor, si no se dà en el reo demandado;
non enim opinio tua, sed mea querenda est, es cier-
to, que esta mala fee resulta, y se deve presumir, y
mensurar, segun las circunstancias del hecho, ex
sententia Pauli *in l. bona fidei, ff. de adquir. rer. do-*
min. ibi: Hoc enim ad ius, id est, ad usucapionem,
illud ad factum pertinere, ut quis bona, aut mala
fide possideat.

77 ¶ Y assi, sin que huviesse intervenido
li-

litiscontestacion, quiso Vlpian. *in respons. proxime relato in dict. §. peritam*, que se pudieffe confiar possedor de mala fee, aquel que tenia noticia q̄ la cosa podia no pertenecerle; *quid ergo, ait: Si scit quidem nemo autem ei denuntiavit, an incipiat usuras debere pecunia redacta? Et puto debere, capit enim mala fidei possessore esse.*

78 ¶ No pūpo ignorar Francisco Portoto, pues se le hizo notorio al mismo tiempo de la venta de estas mismas casas, el pleyto tan reñido q̄ Baltasar Tubiavia tenido con la muger, y hijos de Laguna, lo bien que avian parecido sus defensas, pues por no sufrirlas la via executiva se le avian reservado, para que las intentasse en juyzio ordinario; manifestô este rezelo, y desconfiança, previniendo, conque los vendedores afiançassen el cōtrato cō clausulas extraordinarias, conq̄ no se puede dudar, que se hallô con la conciencia lesa, y que es de el caso el text. *in dict. l. ait prator, §. si quis participes, ff. qua in fraudem credit. ibi: Si quis participes quidem fraudis non fuit, verumtamen vendente debitore testato conventus conventus est à creditoribus, ne emeret: an in factum actione teneatur si comparaverit? Et magis est, ut teneri debeat. Nō enim caret fraude, qui conventus testato, perseverat! Alias autem, qui scit aliquem ereditores habere: si cum eo contrahat simpliciter sine fraudis conscientia, non videtur hac actione teneri. Elegans etiam est sententia Pauli in l. si quis inficiatus, ff. de positi, ibi: Postea autem si cognoverit, cum eo agi poterit: quoniam nunc incipit dolo malo facere, si reddere eam non vult.*